ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2020 г. № ______
г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 31.08.2011 № 319-а
В целях реализации поручения заместителя председателя Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года
№ ТГ-П12-1542
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от  31 августа 2011 года № 319-а «Об утверждении формы разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, установлении срока его действия, порядка его выдачи и переоформления, определения платы за выдачу разрешения, дубликата разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Костромской области и ведения реестра выданных разрешений» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 28.08.2012 № 347-а, от 12.02.2013 № 41-а, от 23.10.2013 № 431-а, от 12.07.2016 № 248-а, от 31.03.2017
№ 135-а, от 24.07.2017 № 273-а, от 30.07.2018 № 318-а, от 19.11.2018
№ 462-а, от 26.08.2019 N 337-а ) следующие изменения:
1) в Порядке выдачи и переоформления разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Костромской области (приложение № 2):

дополнить Главу 3 пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1. В случае получения хозяйствующим субъектом в течение одного месяца в Уполномоченном органе более 50 разрешений (действующих) перевозчик обязан обеспечить приобретение транспортных средств, адаптированных для перевозки инвалидов и других маломобильных групп населения.

Количество адаптированных автомобилей у указанных хозяйствующих субъектов должно составлять не менее 10 процентов от общего числа полученных в течение месяца действующих разрешений.»;
изложить пункт 12 главы 4 в следующей редакции:

«12. Основанием для отказа в выдаче разрешения является:

- представление заявителем недостоверных сведений;

- невыполнение требований, установленных нормативными правовыми актами Костромской области.».
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор области
	С. Ситников